O centropol

Kolik budou

platit domdcnosti

za elektrinu
Vv roce 2023

Dil¢éi polozka

Roéni spotieba v MWh*

Cena silové elektfiny, na
kterou bude nastaven
cenovy strop

(cena bez DPH za 1 MWh)

Distribuce
(regulovand ¢dst ceny)

Systémoveé sluzby
(regulovand ¢dst ceny)

Dan z elektfiny

POZE

(obnovitelné zdroje). Pro rok
2023 plati odpusténi poplatku
a odbératelé usetii 495 K&

/ MWh bez DPH (s DPH tato
platba &inni 599 K& / MWh)

Kdo je
prijemcem
platby

Dodavatel
elektriny

Distributor
Ceskd

prenosovd
soustava

Cesky stat

Cesky stat

Celkem bez DPH v K¢ za 1 MWh

DPH 21% v K¢ za 1 MWh
Cena s DPH 21% za 1 MWh

BYTOVA JEDNOTKA
elektrinou sviti, vari,
pouzivd pro bézné
spotrebice

Ctyrélennd | Nizkd
rodina spotreba

3.8 19

1633,0

13,5

28,3

6774.,8
14227
8197.5

RODINNY DOMEK
elektrinou sviti, vari,
pouzivd pro bézné
spotrebice a elektfinou
ohtiva vodu

Ctyrélennd | Nizkd

rodina spotreba
SES 4,37

5000,0
908,2

0,0

6 050,0
1270,5
7 320,5

RODINNY DOMEK
elektrinou sviti, vari,
pouzivd pro bézné
spotrebice, ohfiva vodu
a elektrinou vytdpi

Ctyrelennd | Nizkd
rodina spotreba

12,5 9

183,53

53251
1118,3
64434

Fixni plat dodavateli
(modelovd cena 89 K& bez
DPH / mésic)

Platba za rezervovany
prikon

- platba za jistice (regulovand
¢dst ceny)

Cena za ¢innosti operdtora

trhu 4,2 K& bez DPH / mésic
(regulovand ¢dst ceny)

DPH 21% v K¢ za rok

Dodavatel
elektriny

Distributor

OTE

Cesky stat

1068

1644

1068

1860

S0

1068

5220

Celkem roc¢ni platba

Mésicni zaloha

*1 MWh = 1000 KWh. Ceny za distribuci elektfiny (regulovand ¢dst ceny) s

34 493 18 918

28744 1576,5

platné ceny v roce 2022 na distribuénim Uzemi CEZ Distribuce.

43 867 35 595

3 655,6 2966,2

88 212 65 660

7 351,0 S 47,7

e mohou od ledna 2023 zmeénit; zde jsou pocitdny



